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Educateurs en diabétologie de 1ère ligne 
Dans le cadre des trajets de soins, l’éducation est dispensée prioritairement en 1ère ligne (à domicile ou au cabinet du 
médecin généraliste). 

NOM 

1
0

0
0

 

1
0

2
0

 

1
0

3
0

 

1
0

4
0

 

1
0

5
0

 

1
0

6
0

 

1
0

7
0

 

1
0

8
0

 

1
0

8
1

 

1
0

8
2

 

1
0

8
3

 

1
0

9
0

 

1
1

2
0

 

1
1

3
0

 

1
1

4
0

 

1
1

5
0

 

1
1

6
0

 

1
1

7
0

 

1
1

8
0

 

1
1

9
0

 

1
2

0
0

 

1
2

1
0

 LANGUE 

ALI JEDDAY  
Mohamed  
0499/93.06.03  

                      
Fr 
Arabe 

BUIFRURI 
Nassera 
0485/45.01.76 

                      
Fr 
Arabe 

BOIVIN  
Christine 
0477/70.55.03 

          k            Fr 

BREULS  
Nathalie 
 0499/93.06.03  

                      Fr 

BUYENS  
Marc 
0479/49.93.10 

                      
Fr 
Nl 
En 

DE  COCK 
Mégane 
02/762.93.82 ou 
02/486.01.10 

                      Fr 

DE SMET  
Willy 
0477/60.70.73 

                      
Fr 
Nl 

LAARIARATE  
Soumaya 
(diététicienne) 
0483/54.02.12 

                      
Fr 
Arabe 

MUKANTABANA 
Béatrice 
0483/45.80.33 

                      Fr 

NKUTSI 
Elando Marie 
0475/72.34.93 

                      
Fr 
En 
 

SEGARD  
Caroline 
0491/89.36.85 

                      Fr 

TAMEZE 
Laure 
0473/31.18.15 

                      
Fr 
Nl 
En 
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Educateurs de 2ème ligne 
 

En cas de situation médicale complexe ou suite à un manque d’éducateurs de 1ère ligne, l’éducation peut être dispen-
sée dans un centre de convention, sur prescription du médecin généraliste. 

ETABLISSEMENT 
PERSONNE DE CONTACT 

POUR L’EDUCATION  
ADRESSE CP TELEPHONE 

CHIREC :  
Delta 

Marie-Ange GEORGES 
Thi Nhung PHAN 

Bld du Triomphe, 201 
 

1160 BRUXELLES 
 

02/434.17.40 
02/434.17.41 

CHIREC :  
Centre Médical Edith Cavell 

Marie-Ange GEORGES 
Thi Nhung PHAN 

Rue Général Lotz, 37 1180 BRUXELLES 02/434.81.01 

CHIREC :  
Centre Médical Parc Léo-
pold 

Thi Nhung PHAN Rue du Trône, 100 1050 BRUXELLES 02/434.81.03 

CHU Brugmann :  
Horta 

Hafida BAGHLI Place Van Gehuchten, 4 1020 BRUXELLES 02/477.91.30 

CHU St-Pierre :  
César de Paepe 

Raja ABBOU  
Jacqueline FIOUX 
Valérie GRAVY 
Magdalena PARAPUF 
Nancy VICO 

Rue des Alexiens, 11-13 1000 BRUXELLES 02/506.70.06 

CHU St-Pierre :  
Porte de Hal 

Rue Haute, 322 1000 BRUXELLES 02/535.36.84 

Cliniques de l'Europe :  
Ste-Elisabeth 

Caroline ABOU SAAB 
Naïma MERZKIOUI 
Maria OBLANCA 

Avenue De Fré, 206 1180 BRUXELLES 02/614.27.10 

Cliniques de l'Europe :  
St-Michel 

Fatima BOULHAMOUM 
Naïma MERZKIOUI  
Christina VELICU 

Rue de Linthout, 150 1040 BRUXELLES 02/614.37.10 

Clinique St-Jean :  
Botanique 

Marc BUYENS 
Gwenaël FRANCOIS 
Nathalie PLATIAU 
Sylvie ROELANDT 

Bld du Jardin Botanique, 32 1000 BRUXELLES 02/221.96.50 

Cliniques universitaires 
Saint-Luc 

Pascale CARETTE 
Alessia COMENTALE 
Madeleine DEMEY 
Mathieu D’HOYE-
ROOFELAERS 
Christine FORTHOMME 
Florence MIGOT 
Laurent VEMEIRE 

Avenue Hippocrate, 10 1200 BRUXELLES 02/764.18.73 

Hôpital Erasme 
Nicole HUSSIN 
Julien POT 

Route de Lennik, 808  1070 BRUXELLES 02/555.49.04 

Hôpitaux IRIS SUD :  
Joseph Bracops 

Fatiha ABARKAN 
Fatima BOULHAMOUM 
Claudine DE WITTE 
Léonie DJEUGOUE 

Rue Dr. Huet, 79  1070 BRUXELLES 02/556.15.81 

Hôpitaux IRIS SUD :  
Molière-Longchamp 

Mariem AMERNIS 
Raymond NSAKALA 
Fadia CRUYPLANTS 

Rue Marconi, 142 1190 BRUXELLES 02/348.55.91 

Hôpitaux IRIS SUD :  
Ixelles 

Nada FTICH 
 

Rue Jean Paquot, 63 1050 BRUXELLES 02/641.47.85 

UZ Brussel - campus Jette 

Jelka ARNOULD 
Margot CLEEREN 
An DANTINNE 
Anne DECAT 
Olivia ERKELBOUT 
Rose-Marie DE TROYER 
Liliane KEMPENEER 
Mireille MARRIPONT 
Aylin NERSESYAN 
Anja SERVE 

Laarbeeklaan, 101  1090 BRUSSEL 02/477.61.11 
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NOM TELEPHONE ADRESSE 

1000 

1020 

1030 

1040 

1050 

1060 

1070 

1080 

1081 

1082 

1083 

1090 

1120 

1130 

1140 

1150 

1160 

1170 

1180 

1190 

1200 

1210 LANGUE 

ANTOINE  
Dominique     

02/555.51.23 
Hôp. Erasme:  
Route de Lennik 808 

            C                               
Fr    

02/221.87.11 
Polycl.du Lothier:  
Bld Baudouin 27  C                                           

CARRA 
Francesca  

0496/28.82.35  

CM O+ Médical:  
Av. Henry Jaspar 113        C                 

Fr 
It  

MM Jean Jaurès:  
Av. Jean Jaurès 36 

  C                    

A domicile                       

DEMOINY  
Dorothée   

02/764.19.17 
Cl. St-Luc:  
Av. Hippocrate 10                                         C   Fr  

En  

DENIES  
Thierry      

02/743.07.80  

Centre Médimarien1 : 
Rue Marcel Marien 21     C                                      

Fr  
En   Centre Médimarien 2: 

Boulevard du Souverain 
131 

                C      

FAYT  
Véronique   

0495/78.97.77   't Hof te Overbeke 44                  C                          
Fr  

02/520.78.97 
MM Laeken:  
Rue Ketels 2 

  C                                         

FIRRE  
Ingrid      

02/221.96.55 
Cl. St-Jean: Bld du Jar-
din Botanique 30-32 C                                           

Fr 

0495/56.21.86   Rue de Gerlache 61       C                                     

FRANCOIS  
Gwen-Ael 

02/221.96.55 
Cl. St-Jean: Bld du Jar-
din Botanique 30-32 C                                           Fr  

Nl 

GRILLO  
Viridiana   

02/555.39.40  
02/555.59.52  

Hôp. Erasme:  
Route de Lennik 808            C                               Fr  

It   
0473/66.43.93 Rue Rasson 42   C                    

HENRI 
Charlotte  

0472/52.71.39 Centre Dietconsult: 
Ch. de Waterloo 1501 

                  C    
Fr 
En  

02/375.95.75  Centre Dietconsult: 
Av. de la Basilique 350 

        C              

HENUSSE  
Elodie      

02/672.23.75      

CM Le Valduc:  
Ch. de Wavre 1341                                 C           

Fr    

A domicile                                        

LAARIARATE 
Soumaya   

Ch. de Neerstalle 491 bte 
3                   C    

Fr 
Arabe  

0483/54.02.12   

A domicile                       

LECART HER-
RENSCHMIDT  
Laurence     

02/348.55.91   
HIS Molière:  
Rue Marconi 142 

                                      C     

Fr   
02/535.36.39   CHU St-Pierre (CdP):    

Rue des Alexiens 11-13 
C                                           

LIEGEOIS 
Fanny   

02/477.30.35 
CHU Brugmann: Horta 
Place A. Van Gehuchten 4 

 C                     Fr  

LOSA 
Elodie   

02/762.93.82 
MM Univers Santé: 
Rue de Bretagne 20 

                    C  

Fr  
02/486.01.10 

MM Univers Santé:  
Avenue de l'astronomie 
30 

                     C 

MAGEROTTE  
Kim    

0472/56.21.39 
Vesalius Medical Center: 
Av. de Floréal 3c 

                                    C       
Fr   

02/641.46.18   HIS Etterbeek-Ixelles: 
Rue J. Paquot 63 

        C                                   

MAINDIAUX  
Véronique 

0478/23.89.78 77 Dries                                  C         Fr  
En 

Diététiciens 1/2 
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NOM TELEPHONE ADRESSE 

1000 

1020 

1030 

1040 

1050 

1060 

1070 

1080 

1081 

1082 

1083 

1090 

1120 

1130 

1140 

1150 

1160 

1170 

1180 

1190 

1200 

1210 LANGUE 

NEJI Olpha    0488/87.24.84  
Centre médical Médicis 
Avenue de Tervueren 236                C       Fr 

Arabe   

OLAVE 
Stéphanie 

02/614.20.73 
Cl. Ste-Elisabeth:                 
Av. de Fré 206                   C    Fr 

PODLUBNAI 
Sylviane     

0477/75.91.79     
Rue Zandbeek 65                                     C       

Fr  
 A domicile                       

POLIART  
Aurélie 

02/535.36.65 
CHU St-Pierre (PdH):  
Bld de Waterloo 129 

C                                           Fr 

TYLLEMAN  
Stéphanie        

02/375.95.75 
0479/45.18.41   

Av. de la Basilique 350/2                 C                           

Fr    
CM du Solbosch: Av. Buyl 
110a 

        C                                   

Ch. de Waterloo 1501                                     C       

VAN DER 
WILT Aurore   

0498/60.61.54   

Centre équisanté ;  
Avenue de l'hippodrome 
33 

    C                  
Fr   

 A domicile (par visio-
conférence) 

                      

VAN LIERDE 
Lut   

0479/40.03.40   Av. des Airelles 7                  C     
Fr 
Nl 
En   

VERDIN  
Valentine 

0473/34.15.27 
Chirec-City Clinic  
Av. Louise 235 

        C                                   
Fr 
En 
It 

YAGMUR 
Zeynep     

Maison Santé Solidaire: 
Rue Fransmann 27  C                     

Fr  
Turc  

0484/41.07.62      

 A domicile                       

02/676.18.40 
Orthopedia Medical Cen-
ter: Place Marguerite Au-
triche 1 

          C            

Diététiciens 2/2 
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NOM TELEPHONE ADRESSE 

1000 

1020 

1030 

1040 

1050 

1060 

1070 

1080 

1081 

1082 

1083 

1090 

1120 

1130 

1140 

1150 

1160 

1170 

1180 

1190 

1200 

1210 LANGUE 

BOUCLIER 
Mélissa  

02/556.13.01 
HIS Bracops:  
Rue Dr  Huet 79       C                

Fr  

02/348.55.80 
HIS Molière: 
Rue Marconi 142                    C   

BUELENS  
Laetitia   

0495/11.21.12  
Rue Théophile de Bai-
sieux 154/1   C                                         Fr  

CARRAFANG  
Anne-Cécile   

02/779.00.69 
Espace Médical Woluwé: 
Rue Théodore de Cuyper 3                                          C   

Fr 
En 
Es   

CEBBAR  
Leyla   

0472/69.65.49  
Av. Rogier 115     C                                       

Fr  
Av. du Col Vert 3                                   C         

CHAUVET  
Céline 

0498/53.11.69 Av. Louise 421         C                                   Fr  
En 

Romain 

0474/58.17.01 Ch. de Vleurgat 283          C                                   

Fr  
En  

02/542.61.76 
Cl. Antoine Depage: Av. 
Jaspar 101           C                                 

02/726.92.00 
C.M. Le Tilleul: Av. des 
Anciens Combattants 63                C        

COLLIGNON 
Aurore   

0485/71.30.86  

Centre Médical Lamber-
mont :  
Rue des Pensées 1 

  C                    

Fr  
En  Chirec C.M. Parc Léopold: 

Rue du Trône 100       C                                     

Av. des Franciscains 3                               C             
DELMARRE 
François 

0487/88.80.87 Ch. d'Alsemberg 243                    C   Fr 

DEQUIDT 
Sébastien   

0473/24.12.54   
0479/23.43.60 

C. de podologie Ste-Anne: 
Ch. De Tervuren 46                 C      Fr 

En   
A domicile                       

DESPINEUX 
Cédric          

0479/57.06.58     
Av. de la Brème 15                 C      Fr   

 A domicile                       Fr   

DURIEUX 
Céline     

0476/86.71.11       

Ch. Romaine 477  C                     

Fr 
En   

Av. de Mai 38                     C  

Cl. Saint-Luc:  
Av. Hippocrate 10                     C  

GOORDEN  
Iris   0476/76.20.56   

Square Edmond  
Machtens 2               C                             Fr  

En 
Esp 
Catalan         A domicile                                           

KANDOLO  
WENYI  
Johnny    

0472/37.01.57   

Rue Pierre Strauwen 7   C                                         
Fr    

 A domicile                       

LAHANA  
Lucile   

0472/84.21.15  

CHIREC  : Clinique 
Sainte-Anne/Saint-Rémi 
Voulevard Jules Grain-
dor 66 

      C                
Fr 
En  

Polyclinique César de 
Paepe: Ch. de Waterloo 
134 

     C                 

LATINNE  
Aurore 

0477/34.55.71 Rue Victor Allard 199                                     C       Fr 

0484/06.14.24   
Rue du Midi 54 C                      

Fr 
En   

LAURENT  
Olivier   

 A domicile                       

Podologues 1/2 
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NOM TELEPHONE ADRESSE 

1000 

1020 

1030 

1040 

1050 

1060 

1070 

1080 

1081 

1082 

1083 

1090 

1120 

1130 

1140 

1150 

1160 

1170 

1180 

1190 

1200 

1210 

LANG
UE 

MADON  
Aurore 

0497/74.38.51 Rue des Vétérinaires 41             C                               Fr 

MORTIER 
Isabelle  

0486/10.72.11  Rue Arthur Diderich 65      C                 
Fr 
Esp  02/726.92.00  

C.M. Le Tilleul: Av. des 
Anciens Combattants 63               C        

MUNDEL 
David 

0473/24.08.00 Rue Père de Deken 60    C                   
Fr 
En 
Port 

NELIS 
Sophie   0478/98.04.87   

C.M. des Nations: Av. 
Franklin Roosevelt 127     C                  

Fr 
Bld de Smet de Naeyer 
290a            C           

NGUYEN- 
PHAM  
Uyen-
Thi         

02/375.32.12 Av. du Directoire 57                                      C       
Fr 
En  
Viet     0479/48.70.46      

Polycl. du Lothier: Quai aux 
Pierres de Taille 16 C                                           

Avenue Jules de Trooz 
27                              C              

PIGEON  
Antoine 

0477/06.64.32 
Rue Marguerite Ber-
voets 117                                       C     Fr  

En 

QUI-
DOUSSE 

Mathieu 
02/221.96.55 

Cl. St-Jean: Bld du Jar-
din Botanique 32 C                                           

Fr  
Nl  
En 

SWENEN  
Sophie       

0494/19.15.71    

Centre HCMC²: Dries 53                                   C         
Fr  
En    Borlée Medical Center: 

Place du Châtelain 15         C                                   

TELLIER  
Ariane 

0497/40.03.36 Av. Mutsaard 70   C                                         Fr 

THORIGNY 
Isabelle     

0478/71.04.69   A domicile                                          
Fr  
En   02/434.24.11 

CM Europe Lambermont: 
Rue des Pensées 1   C                    

VIN   
Didier       0486/85.69.59   Rue Emile Banning 105          C                                   

Fr  
Nl   
En    

Podologues 2/2 
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ETABLISSEMENT NOM ADRESSE CP TELEPHONE 

CHIREC :  
Site Hospitalier Delta 

Dr Boscolo, Dr Ghys, Dr Constante Bld du Triomphe, 201 1160 BRUXELLES 02/434.81.00 

CHIREC  : Site Hospitalier  
Ste-Anne/St-Remi 

Dr Plat-Kutnowska Bld Jules Graindor, 66  1070 BRUXELLES 02/434.37.65  

CHIREC :  
Centre Médical Parc Léopold 

Dr Bodson, Dr Krzentowski Rue Froissart, 38  1040 BRUXELLES 02/434.81.03 

CHIREC :  
Centre Médical Edith Cavell 

Dr Bodson, Dr Boscolo, Dr Krzentowski Rue Edith Cavell, 32  1180 BRUXELLES 02/434.81.01 

CHIREC : Centre Médical Europe-
Lambermont 

Dr Ghys Rue des Pensées, 1-5 1030 BRUXELLES 02/434.24.11 

CHIREC : City Clinic Louise Dr Constante Avenue Louise, 235B 1050 BRUXELLES 02/434.20.00 

CHU Brugmann : Brien 
Dr Baleanu, Dr Désir, Dr Iconaru, Dr Kosmopou-
lou, Dr Papadopoulou, Dr Taujan 

Rue du Foyer Schaerbeekois, 36  1030 BRUXELLES 02/477.92.63 

CHU Brugmann : Horta 
Dr Baleanu, Dr Désir, Prof. Féry, Dr Herbaut, Dr 
Iconaru, Prof. Karmali, Dr Kosmopoulou, Dr 
Owen, Dr Papadopoulou, Dr Rosu, Dr Taujan 

Place Van Gehuchten, 4 1020 BRUXELLES 02/477.30.35 

CHU Brugmann : Polyclinique 
Reine Astrid 

Dr Désir Rue du Foyer Schaerbeekois, 36 1030 BRUXELLES 02/477.20.67  

CHU St-Pierre :  
César de Paepe 

Rue des Alexiens, 11-13 1000 BRUXELLES 02/506.72.22 
Dr Grabczan, Dr Kleynen, Dr Jelloul, Dr Poppe, 
Dr Sitoris, Dr Veltri CHU St-Pierre :  

Porte de Hal 
Rue Haute, 322 1000 BRUXELLES 02/535.36.65 

Cliniques de l'Europe :  
Ste-Elisabeth 

Dr Robyns, Dr Van Haare Heijmeijer, Dr Van 
Ypersele, Dr Verbeke  

Avenue de Fré, 206 1180 BRUXELLES 02/614.27.10  

Cliniques de l'Europe :  
St-Michel 

Dr Pavlina, Dr Robyns, Dr Van Haare Heijmeijer, 
Dr Verbeke 

Rue de Linthout, 150 1040 BRUXELLES 02/614.37.10 

Clinique St-Jean : Botanique 
Dr Akalay, Dr Ayoubi, Dr Lienart, Dr Mekahli, Dr 
Ponchon, Dr Verdickt 

Bld du Jardin Botanique, 30-32 1000 BRUXELLES 02/221.96.55 

Clinique St-Jean : Méridien Dr Akalay, Dr Lienart Rue du Méridien, 100 1210 BRUXELLES 02/225.90.02 

Cliniques universitaires St-Luc 
Dr Alexopoulou, Prof. Brichard, Dr Furnica, Prof. 
Hermans, Dr Loumaye, Dr Oriali, Dr Preumont, 
Prof. Thissen 

Avenue Hippocrate, 10 1200 BRUXELLES 02/764.54.75 

Hôpital Erasme 

Dr Bakar, Dr Bourmorck, Dr Burniat, Dr Chas-
seur, Dr Cnop, Prof. Corvilain, Dr Costante, Dr 
Crenier, Dr Devuyst, Dr Driessens, Dr Haumont, 
Dr Heureux, Dr Kyrilli, Dr Lytrivi, Dr Schaeken 

Route de Lennik, 808  1070 BRUXELLES 02/555.34.07 

Hôpital Erasme : Polyclinique du 
Lothier 

Dr Chasseur Boulevard Baudouin, 27 1000 BRUXELLES 02/221.87.11 

Hôpitaux IRIS SUD :  
Etterbeek-Ixelles 

Dr Bakoto, Dr Haumont Rue Jean Paquot, 63  1050 BRUXELLES 02/739.85.85 

Hôpitaux IRIS SUD :  
Joseph Bracops 

Dr Musch, Dr Ndjoumi    Rue Dr. Huet, 79  1070 BRUXELLES 02/739.85.85 

Hôpitaux IRIS SUD :  
Molière-Longchamp 

Dr Ndjoumi Rue Marconi, 142 1190 BRUXELLES 02/348.55.91 

UZ Brussel - campus Jette 
Dr Denecker, Dr De Rop, Dr De Vis, Dr Ghys, Dr 
Hilbrands, Dr Keymeulen, Dr Kharagjitsing, Dr 
Pen, Dr Unuane 

Laarbeeklaan, 101  1090 BRUSSEL  02/477.61.11 

 Cette liste reprend les diabétologues autorisés à signer un contrat «TdS».  
 Certains spécialistes pratiquent des tarifs non-conventionnés (les montants dépassant le tarif conventionné seront à 

charge du patient).  
 Certains spécialistes proposent également des consultations à leurs cabinets privés. Vous pouvez obtenir ces 

informations en nous contactant. 

Diabétologues 


